



SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA
E MOBILIDADE

TERMO DE ENCERRAMENTO DE SERVIÇOS

1. DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS:

1.1 OBRAS/SERVIÇOS:

Prestação de serviço de engenharia civil relativos ao contrato n° 471/2024, celebrado entre o Município de Petrolina e a DTC - CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA, cujo objeto refere-se à EXECUÇÃO DE RECAPEAMENTO DAS RUAS NOSSA SENHORA DAS GROTTAS E RUA DOM TOMAZ, NO BAIRRO COHAB VI, NO MUNICÍPIO DE PETROLINA/PE, obra pertencente ao convênio 960893/2024.

1.2 LOCAL:

A obra fica localizada nas ruas Rua Nossa Senhora das Grotas, Rua Dom Tomaz, Rua Sem Nome 01, Rua do Cupuaçu, Rua do Jatobá e Rua Sem Nome 2, no bairro da Cohab VI, Município de Petrolina/PE.

1.3. EMPRESA CONTRATADA:

A contratada para execução dos serviços de engenharia foi a empresa DTC - CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA.

1.4. CONTRATO:

O Termo do Contrato é de N° 471/2021, convênio 960893/2024.

1.5. CUSTO TOTAL DOS SERVIÇOS:

O valor global de **R\$ 1.585.999,97** (um milhão quinhentos e oitenta e cinco mil e novecentos e noventa e nove reais e noventa e sete centavos).

1.6. PRAZO:

Data de início: **10/06/2025**

Data de término: **29/09/2025**

2. CARACTERÍSTICAS ESSENCIAIS:

MEDIÇÃO 01 - PERÍODO: 10/06/2025 à 25/06/2025	R\$ 1.262.128,36
MEDIÇÃO 02-PERÍODO:26/06/2025 à 01/09/2025	R\$ 195.936,15
MEDIÇÃO 03 - PERÍODO: 02/09/2025 à 29/09/2025	R\$ 1.622,33

Secretaria de Infraestrutura e Mobilidade
Av. Guararapes, 2280 - Centro, Petrolina - PE

Assinado por 2 pessoas: RAFAEL DOURADO BARRETO e MARILIA DE LAVOR BARBOSA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://petrolina.1doc.com.br/verificacao/9057-3F7A-3AB7-12C3> e informe o código 9057-3F7A-3AB7-12C3





SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA
E MOBILIDADE

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	Und.	Evento	Quant.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total
1	SERVIÇOS PRELIMINARES					
1.1	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	M2	1	8,00	R\$ 350,20	R\$ 2.801,60
1.2	LOCAÇÃO DE CONTAINER 2,30 X 4,30 M, ALT. 2,50 M, PARA SANITÁRIO, COM 3 BACIAS, 4 CHUVEIROS, 1 LAVATORIO E 1 MICTÓRIO	UND	2	0,25	R\$ 6.489,32	R\$ 1.622,33
1.3	LOCAÇÃO DE CONTAINER 2,30 X 4,30 M, ALT. 2,50 M, PARA SANITÁRIO, COM 3 BACIAS, 4 CHUVEIROS, 1 LAVATORIO E 1 MICTÓRIO	UND	3	0,25	R\$ 6.489,32	R\$ 1.622,33
1.4	LOCAÇÃO DE CONTAINER 2,30 X 4,30 M, ALT. 2,50 M, PARA SANITÁRIO, COM 3 BACIAS, 4 CHUVEIROS, 1 LAVATORIO E 1 MICTÓRIO	UND	4	0,25	R\$ 6.489,32	R\$ 1.622,33
1.5	LOCAÇÃO DE CONTAINER 2,30 X 4,30 M, ALT. 2,50 M, PARA SANITÁRIO, COM 3 BACIAS, 4 CHUVEIROS, 1 LAVATORIO E 1 MICTÓRIO	UND	5	0,25	R\$ 6.489,32	R\$ 1.622,33
SUBTOTAL 1.0						R\$ 9.290,92
2						
2.1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	UND	6	0,25	R\$ 77.930,97	R\$ 19.482,74
2.2	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	UND	7	0,25	R\$ 77.930,97	R\$ 19.482,74
2.3	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	UND	8	0,25	R\$ 77.930,97	R\$ 19.482,74
2.4	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	UND	9	0,25	R\$ 77.930,97	R\$ 19.482,74
SUBTOTAL 2.0						R\$ 77.930,96
3	RUA NOSSA SENHORA DAS GROTTAS, COHAB VI					
3.1	PAVIMENTAÇÃO					
3.1.1	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-1C - EXCLUSIVE AQUISIÇÃO EMULSÃO ASFÁLTICA RR-1C	M2	10	11.772,92	R\$ 1,12	R\$ 13.185,87
3.1.2	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 - (REFINARIA - USINA) - RR1C	TXKM	10	4.148,19	R\$ 0,57	R\$ 2.364,47
3.1.3	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 - (USINA - PISTA) - RR1C	TXKM	10	158,93	R\$ 2,08	R\$ 330,57
3.1.4	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE BINDER - EXCLUSIVE AQUISIÇÃO DE MATERIAL ASFÁLTICO, CARGA E TRANSPORTE. - (CAMADA DE 3 CM)	M3	10	176,59	R\$ 587,92	R\$ 103.820,79
3.1.5	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE AQUISIÇÃO DE MATERIAL ASFÁLTICO, CARGA E TRANSPORTE. - (CAMADA DE 4 CM)	M3	10	235,46	R\$ 634,76	R\$ 149.480,59
3.1.6	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 - (REFINARIA - USINA) - CAP50/70	TXKM	10	49.776,42	R\$ 0,57	R\$ 28.372,56
3.1.7	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 - (USINA-PISTA) - CBUq	M3XKM	10	12.361,50	R\$ 2,69	R\$ 33.252,44
3.1.8	AQUISIÇÃO DE EMULSÃO ASFÁLTICA CAP 50/70 (COLETADO NA ANP - 05/2024 - ACRESCIDO DE ICMS, PIS E COFINS)	T	10	63,57	R\$ 3.599,45	R\$ 228.817,04
3.1.9	AQUISIÇÃO DE EMULSÃO ASFÁLTICA RR-1C (COLETADO NA ANP - 05/2024 - ACRESCIDO DE ICMS, PIS E COFINS)	T	10	5,30	R\$ 2.289,00	R\$ 12.131,70
SUBTOTAL 3.1						R\$ 571.735,83

Secretaria de Infraestrutura e Mobilidade
Av. Guararapes, 2280 - Centro, Petrolina - PE

Assinado por 2 pessoas: RAFAEL DOURADO BARRETO e MARILIA DE LAVOR BARBOSA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://petrolina.1doc.com.br/verificacao/9057-3F7A-3AB7-12C3> e informe o código 9057-3F7A-3AB7-12C3





SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA
E MOBILIDADE

3.2	SINALIZAÇÃO E PASSEIO						
3.2.1	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO, R1 LADO 0,248 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I+ SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	UND	11	2,00	R\$ 232,69	R\$ 485,38	
3.2.2	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO D = 050 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I+ SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	UND	11	9,00	R\$ 219,84	R\$ 1.978,56	
3.2.3	PLACA DE ADVERTÊNCIA EM AÇO, LADO DE 0,50M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I+ SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	UND	11	4,00	R\$ 230,93	R\$ 923,72	
3.2.4	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SUPORTE DE MADEIRA PARA PLACAS DE SINALIZAÇÃO, EM SOLO, COM H= DE 2,5 M E SEÇÃO DE 7,5 X 7,5 CM. AF_03/2022	UN	11	12,00	R\$ 107,92	R\$ 1.295,04	
3.2.5	SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE RUA, INCLUSIVE DUAS PLACAS DE AÇO ESMALTADAS PARA IDENTIFICAÇÃO DE RUA, DIMENSÕES 45X20CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	11	8,00	R\$ 684,88	R\$ 5.479,04	
3.2.6	PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, E = 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021	M2	11	40,86	R\$ 30,97	R\$ 1.265,43	
3.2.7	PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPELIDA. AF_05/2021	M	11	2.582,95	R\$ 6,21	R\$ 16.040,12	
3.2.8	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO C20, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO - EXCLUSIVE AQUISIÇÃO CONCRETO USINADO	M3	22	59,61	R\$ 136,74	R\$ 8.151,07	
3.2.9	CONCRETO USINADO BOMBEÁVEL, CLASSE DE RESISTÊNCIA C20, COM BRITA 0 E 1, SLUMP = 100 +/- 20 MM, EXCLUI SERVIÇO DE BOMBAMENTO (NBR 8953)	M3	22	73,41	R\$ 444,64	R\$ 32.641,02	
3.2.10	MEIO-FIO GRANÍTICO, REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3	M	22	5,30	R\$ 15,24	R\$ 80,77	
3.2.11	AQUISIÇÃO DE MEIO-FIO GRANÍTICO	M	22	5,30	R\$ 46,87	R\$ 248,41	
	SUBTOTAL 3.2				R\$	68.568,56	

R\$ 640.304,39

4	RUA DOM TOMAZ, COHAB VI						
4.1	PAVIMENTAÇÃO						
4.1.1	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSAO ASFALTICA RR-1C - EXCLUSIVE AQUISIÇÃO EMULSAO ASFALTICA RR-1C	M2	12	11.588,62	R\$ 1,12	R\$ 12.958,85	
4.1.2	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 - (REFINARIA - USINA) - RR1C	TXKM	12	4.076,20	R\$ 0,57	R\$ 2.323,43	
4.1.3	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 - (USINA - PISTA) - RR1C	TXKM	12	158,26	R\$ 2,08	R\$ 329,18	
4.1.4	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFALTICO, CAMADA DE BINDER - EXCLUSIVE AQUISIÇÃO DE MATERIAL ASFALTICO, CARGA E TRANSPORTE. - (CAMADA DE 3 CM)	M3	12	173,53	R\$ 587,92	R\$ 102.021,76	
4.1.5	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFALTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE AQUISIÇÃO DE MATERIAL ASFALTICO, CARGA E TRANSPORTE. - (CAMADA DE 4 CM)	M3	12	231,37	R\$ 634,76	R\$ 146.884,42	
4.1.6	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 - (REFINARIA - USINA) - CAP50/70	TXKM	12	48.912,63	R\$ 0,57	R\$ 27.880,20	
4.1.7	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 - (USINA-PISTA) - CBUq	M3XKM	12	12.308,98	R\$ 2,69	R\$ 33.111,10	
4.1.8	AQUISIÇÃO DE EMULSAO ASFALTICA CAP 50/70 (COLETADO NA ANP - 05/2024 - ACRESCIDO DE ICMS, PIS E COFINS)	T	12	62,47	R\$ 3.599,45	R\$ 224.857,84	
4.1.9	AQUISIÇÃO DE EMULSAO ASFALTICA RR-1C (COLETADO NA ANP - 05/2024 - ACRESCIDO DE ICMS, PIS E COFINS)	T	12	5,21	R\$ 2.289,00	R\$ 11.925,99	
	SUBTOTAL 4.1				R\$	562.270,27	

Secretaria de Infraestrutura e Mobilidade
Av. Guararapes, 2280 - Centro, Petrolina - PE

Assinado por 2 pessoas: RAFAEL DOURADO BARRETO e MARILIA DE LAVOR BARBOSA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://petrolina.1doc.com.br/verificacao/9057-3F7A-3AB7-12C3>





SECRETARIA DE
**INFRAESTRUTURA
E MOBILIDADE**

4.2	SINALIZAÇÃO E PASSEIO						
4.2.1	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO, R1 LADO 0,248 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I + SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	UND	13	8,00	R\$ 232,69	R\$ 1.861,52	
4.2.2	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO D = 050 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I + SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	UND	13	5,00	R\$ 219,84	R\$ 1.099,20	
4.2.3	PLACA DE ADVERTÊNCIA EM AÇO, LADO DE 0,50M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I + SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	UND	13	4,00	R\$ 230,93	R\$ 923,72	
4.2.4	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SUPORTE DE MADEIRA PARA PLACAS DE SINALIZAÇÃO, EM SOLO, COM H= DE 2,5 M E SEÇÃO DE 7,5 X 7,5 CM. AF_03/2022	UN	13	16,00	R\$ 107,92	R\$ 1.728,72	
4.2.5	SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE RUA, INCLUSIVE DUAS PLACAS DE AÇO ESMALTADAS PARA IDENTIFICAÇÃO DE RUA, DIMENSÕES 45X20CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	13	6,00	R\$ 684,88	R\$ 4.109,28	
4.2.6	PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, E = 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021	M2	13	41,02	R\$ 30,97	R\$ 1.270,39	
4.2.7	PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPELIDA. AF_05/2021	M	13	2.691,64	R\$ 6,21	R\$ 16.715,08	
4.2.8	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO C20, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO - EXCLUSIVE AQUISIÇÃO CONCRETO USINADO	M3	23	51,38	R\$ 136,74	R\$ 7.025,70	
4.2.9	CONCRETO USINADO BOMBEÁVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C20, COM BRITA 0 E 1, SLUMP = 100 +/- 20 MM, EXCLUI SERVIÇO DE BOMBEAMENTO (NBR 8953)	M3	23	63,27	R\$ 444,64	R\$ 28.132,37	
4.2.10	MEIO-FIO GRANÍTICO, REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3	M	23	54,32	R\$ 15,24	R\$ 827,84	
4.2.11	AQUISIÇÃO DE MEIO-FIO GRANILÍTICO	M	23	54,32	R\$ 46,87	R\$ 2.545,98	
SUBTOTAL 4.2						R\$ 66.237,80	
						R\$ 628.508,07	
5	RUA SEM NOME 01, COHAB VI						
5.1	PAVIMENTAÇÃO						
5.1.1	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-1C - EXCLUSIVE AQUISIÇÃO EMULSÃO ASFÁLTICA RR-1C	M2	14	700,34	R\$ 1,12	R\$ 784,38	
5.1.2	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 - (REFINARIA - USINA) - RR1C	TXKM	14	246,76	R\$ 0,57	R\$ 140,85	
5.1.3	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 - (USINA - PISTA) - RR1C	TXKM	14	9,49	R\$ 2,08	R\$ 19,74	
5.1.4	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE BINDER - EXCLUSIVE AQUISIÇÃO DE MATERIAL ASFÁLTICO, CARGA E TRANSPORTE. - (CAMADA DE 3 CM)	M3	14	10,51	R\$ 587,92	R\$ 6.179,04	
5.1.5	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE AQUISIÇÃO DE MATERIAL ASFÁLTICO, CARGA E TRANSPORTE. - (CAMADA DE 4 CM)	M3	14	14,01	R\$ 634,76	R\$ 8.892,99	
5.1.6	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 - (REFINARIA - USINA) - CAP50/70	TXKM	14	2.982,04	R\$ 0,57	R\$ 1.688,36	
5.1.7	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 - (USINA-PISTA) - CBUq	M3XKM	14	738,05	R\$ 2,69	R\$ 1.985,35	
5.1.8	AQUISIÇÃO DE EMULSÃO ASFÁLTICA CAP 50/70 (COLETADO NA ANP - 05/2024 - ACRESCIDO DE ICMS, PIS E COFINS)	T	14	3,78	R\$ 3.599,45	R\$ 13.605,92	
5.1.9	AQUISIÇÃO DE EMULSÃO ASFÁLTICA RR-1C (COLETADO NA ANP - 05/2024 - ACRESCIDO DE ICMS, PIS E COFINS)	T	14	0,32	R\$ 2.289,00	R\$ 732,48	
SUBTOTAL 5.1						R\$ 34.028,91	

Secretaria de Infraestrutura e Mobilidade
Av. Guararapes, 2280 - Centro, Petrolina - PE

Assinado por 2 pessoas: RAFAEL DOURADO BARRETO e MARILIA DE LAVOR BARBOSA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://petrolina.1doc.com.br/verificacao/9057-3F7A-3AB7-12C3> e informe o código 9057-3F7A-3AB7-12C3





SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA
E MOBILIDADE

5.2	SINALIZAÇÃO E PASSEIO						
5.2.1	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO, R1 LADO 0,248 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I + SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	UND	15	2,00	R\$ 232,69	R\$ 465,38	
5.2.2	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO D = 050 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I + SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	UND	15	2,00	R\$ 219,84	R\$ 439,68	
5.2.3	PLACA DE ADVERTÊNCIA EM AÇO, LADO DE 0,50M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I + SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	UND	15	0,00	R\$ 230,93	R\$ -	
5.2.4	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SUPORTE DE MADEIRA PARA PLACAS DE SINALIZAÇÃO, EM SOLO, COM H= DE 2,5 M E SEÇÃO DE 7,5 X 7,5 CM. AF_03/2022	UN	15	2,00	R\$ 107,92	R\$ 215,84	
5.2.5	SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE RUA, INCLUSIVE DUAS PLACAS DE AÇO ESMALTADAS PARA IDENTIFICAÇÃO DE RUA, DIMENSÕES 45X20CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	15	2,00	R\$ 684,88	R\$ 1.369,76	
5.2.6	PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, E = 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021	M2	15	2,00	R\$ 30,97	R\$ 61,94	
5.2.7	PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPELIDA. AF_05/2021	M	15	164,19	R\$ 6,21	R\$ 1.019,62	
5.2.8	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO C20, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO - EXCLUSIVE AQUISIÇÃO CONCRETO USINADO	M3	24	4,58	R\$ 136,74	R\$ 626,27	
5.2.9	CONCRETO USINADO BOMBEÁVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C20, COM BRITA 0 E 1, SLUMP = 100 +/- 20 MM, EXCLUI SERVIÇO DE BOMBEAMENTO (NBR 8953)	M3	24	5,64	R\$ 444,64	R\$ 2.507,77	
5.2.10	MEIO-FIO GRANÍTICO, REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3	M	24	0,00	R\$ 15,24	R\$ -	
5.2.11	AQUISIÇÃO DE MEIO-FIO GRANILÍTICO	M	24	0,00	R\$ 46,87	R\$ -	
					SUBTOTAL 5.2	R\$ 6.706,26	
						R\$ 40.735,17	
6	RUA DO CUPUAÇU COHAB VI						
6.1	PAVIMENTAÇÃO						
6.1.1	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSAO ASFALTICA RR-1C - EXCLUSIVE AQUISIÇÃO EMULSAO ASFALTICA RR-1C	M2	16	682,72	R\$ 1,12	R\$ 764,65	
6.1.2	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 - (REFINARIA - USINA) - RR1C	TXKM	16	240,56	R\$ 0,57	R\$ 137,12	
6.1.3	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 - (USINA - PISTA) - RR1C	TXKM	16	9,19	R\$ 2,08	R\$ 19,12	
6.1.4	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFALTICO, CAMADA DE BINDER - EXCLUSIVE AQUISIÇÃO DE MATERIAL ASFALTICO, CARGA E TRANSPORTE. - (CAMADA DE 3 CM)	M3	16	10,24	R\$ 587,92	R\$ 6.020,30	
6.1.5	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFALTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE AQUISIÇÃO DE MATERIAL ASFALTICO, CARGA E TRANSPORTE. - (CAMADA DE 4 CM)	M3	16	13,65	R\$ 634,76	R\$ 8.664,47	
6.1.6	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 - (REFINARIA - USINA) - CAP60/70	TXKM	16	2.885,94	R\$ 0,57	R\$ 1.644,99	
6.1.7	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 - (USINA-PISTA) - CBUj	M3XKM	16	714,31	R\$ 2,69	R\$ 1.921,49	
6.1.8	AQUISIÇÃO DE EMULSAO ASFALTICA CAP 60/70 (COLETADO NA ANP - 05/2024 - ACRESCIDO DE ICMS, PIS E COFINS)	T	16	3,69	R\$ 3.599,45	R\$ 13.281,97	
6.1.9	AQUISIÇÃO DE EMULSAO ASFALTICA RR-1C (COLETADO NA ANP - 05/2024 - ACRESCIDO DE ICMS, PIS E COFINS)	T	16	0,31	R\$ 2.289,00	R\$ 709,59	
					SUBTOTAL 6.1	R\$ 33.163,70	

Secretaria de Infraestrutura e Mobilidade
Av. Guararapes, 2280 - Centro, Petrolina - PE

Assinado por 2 pessoas: RAFAEL DOURADO BARRETO e MARILIA DE LAVOR BARBOSA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://petrolina.1doc.com.br/verificacao/9057-3F7A-3AB7-12C3> e informe o código 9057-3F7A-3AB7-12C3





SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA
E MOBILIDADE

6.2	SINALIZAÇÃO E PASSEIO						
6.2.1	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO, R1 LADO 0,248 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I + SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	UND	17	2,00	R\$ 232,69	R\$ 405,38	
6.2.2	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO D = 050 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I + SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	UND	17	1,00	R\$ 219,84	R\$ 219,84	
6.2.3	PLACA DE ADVERTÊNCIA EM AÇO, LADO DE 0,50M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I + SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	UND	17	0,00	R\$ 230,93	R\$ -	
6.2.4	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SUPORTE DE MADEIRA PARA PLACAS DE SINALIZAÇÃO, EM SOLO, COM H= DE 2,5 M E SEÇÃO DE 7,5 X 7,5 CM. AF_03/2022	UN	17	3,00	R\$ 107,92	R\$ 323,76	
6.2.5	SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE RUA, INCLUSIVE DUAS PLACAS DE AÇO ESMALTADAS PARA IDENTIFICAÇÃO DE RUA, DIMENSÕES 45X20CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	17	1,00	R\$ 684,88	R\$ 684,88	
6.2.6	PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, E = 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021	M2	17	3,00	R\$ 30,97	R\$ 92,91	
6.2.7	PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPELIDA. AF_05/2021	M	17	185,43	R\$ 6,21	R\$ 1.151,52	
6.2.8	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO C20, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO - EXCLUSIVE AQUISIÇÃO CONCRETO USINADO	M3	26	12,05	R\$ 136,74	R\$ 1.647,72	
6.2.9	CONCRETO USINADO BOMBEÁVEL, CLASSE DE RESISTÊNCIA C20, COM BRITA 0 E 1, SLUMP = 100 +/- 20 MM, EXCLUI SERVIÇO DE BOMBEAMENTO (NBR 8953)	M3	25	14,84	R\$ 444,64	R\$ 6.508,46	
6.2.10	MEIO-FIO GRANÍTICO, REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRACO 1:3	M	25	0,00	R\$ 15,24	R\$ -	
6.2.11	AQUISIÇÃO DE MEIO-FIO GRANILÍTICO	M	25	0,00	R\$ 46,87	R\$ -	
					SUBTOTAL 6.2	R\$ 11.184,47	
						R\$ 44.348,17	
7	RUA DO JATOBÁ COHAB VI						
7.3	PAVIMENTAÇÃO						
7.3.1	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-1C - EXCLUSIVE AQUISIÇÃO EMULSÃO ASFÁLTICA RR-1C	M2	18	1.656,84	R\$ 1,12	R\$ 1.855,66	
7.3.2	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 - (REFINARIA - USINA) - RR1C	TXKM	18	583,79	R\$ 0,57	R\$ 332,76	
7.3.3	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 - (USINA - PISTA) - RR1C	TXKM	18	22,37	R\$ 2,08	R\$ 46,53	
7.3.4	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE BINDER - EXCLUSIVE AQUISIÇÃO DE MATERIAL ASFÁLTICO, CARGA E TRANSPORTE. - (CAMADA DE 3 CM)	M3	18	24,85	R\$ 587,92	R\$ 14.609,81	
7.3.5	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE AQUISIÇÃO DE MATERIAL ASFÁLTICO, CARGA E TRANSPORTE. - (CAMADA DE 4 CM)	M3	18	33,14	R\$ 634,76	R\$ 21.035,95	
7.3.6	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 - (REFINARIA - USINA) - CAP50/70	TXKM	18	7.005,33	R\$ 0,57	R\$ 3.993,04	
7.3.7	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 - (USINA-PISTA) - CBUq	M3XKM	18	1.739,70	R\$ 2,69	R\$ 4.679,79	
7.3.8	AQUISIÇÃO DE EMULSÃO ASFÁLTICA CAP 50/70 (COLETADO NA ANP - 05/2024 - ACRESCIDO DE ICMS, PIS E COFINS)	T	18	8,95	R\$ 3.599,45	R\$ 32.215,08	
7.3.9	AQUISIÇÃO DE EMULSÃO ASFÁLTICA RR-1C (COLETADO NA ANP - 05/2024 - ACRESCIDO DE ICMS, PIS E COFINS)	T	18	0,75	R\$ 2.289,00	R\$ 1.716,75	
					SUBTOTAL 7.1	R\$ 80.485,37	

Secretaria de Infraestrutura e Mobilidade
Av. Guararapes, 2280 - Centro, Petrolina - PE

Assinado por 2 pessoas: RAFAEL DOURADO BARRETO e MARILIA DE LAVOR BARBOSA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://petrolina.1doc.com.br/verificacao/9057-3F7A-3AB7-12C3> e informe o código 9057-3F7A-3AB7-12C3





SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA
E MOBILIDADE

7.2	SINALIZAÇÃO E PASSEIO						
7.2.1	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO, R1 LADO 0,248 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I + SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	UND	19	4,00	R\$ 232,89	R\$ 930,78	
7.2.2	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO D = 050 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I + SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	UND	19	0,00	R\$ 219,84	R\$ -	
7.2.3	PLACA DE ADVERTÊNCIA EM AÇO, LADO DE 0,50M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I + SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	UND	19	0,00	R\$ 230,93	R\$ -	
7.2.4	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SUPORTE DE MADEIRA PARA PLACAS DE SINALIZAÇÃO, EM SOLO, COM H= DE 2,5 M E SEÇÃO DE 7,5 X 7,5 CM. AF_03/2022	UN	19	4,00	R\$ 107,92	R\$ 431,68	
7.2.5	SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE RUA, INCLUSIVE DUAS PLACAS DE AÇO ESMALTADAS PARA IDENTIFICAÇÃO DE RUA, DIMENSÕES 45X20CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	19	2,00	R\$ 684,88	R\$ 1.369,76	
7.2.6	PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, E = 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021	M2	19	4,00	R\$ 30,97	R\$ 123,88	
7.2.7	PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPELIDA. AF_05/2021	M	19	381,80	R\$ 6,21	R\$ 2.245,54	
7.2.8	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO C20, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO - EXCLUSIVE AQUISIÇÃO CONCRETO USINADO	M3	26	7,64	R\$ 136,74	R\$ 1.044,69	
7.2.9	CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C20, COM BRITA 0 E 1, SLUMP = 100 +/- 20 MM, EXCLUI SERVICO DE BOMBAMENTO (NBR 8953)	M3	26	9,40	R\$ 444,64	R\$ 4.179,02	
7.2.10	MEIO-FIO GRANÍTICO, REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRACO 1:3	M	26	0,00	R\$ 15,24	R\$ -	
7.2.11	AQUISIÇÃO DE MEIO-FIO GRANILÍTICO	M	26	0,00	R\$ 46,87	R\$ -	
SUBTOTAL 7.2						R\$ 10.325,93	
						R\$ 90.811,30	
8	RUA SEM NOME 02, COHAB VI						
8.1	PAVIMENTAÇÃO						
8.1.1	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSAO ASFALTICA RR-1C - EXCLUSIVE AQUISIÇÃO EMULSAO ASFALTICA RR-1C TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 - (REFINARIA - USINA) - RR1C	M2	20	936,58	R\$ 1,12	R\$ 1.048,97	
8.1.2	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 - (USINA - PISTA) - RR1C	TXKM	20	12,73	R\$ 2,08	R\$ 26,48	
8.1.3	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFALTICO, CAMADA DE BINDER - EXCLUSIVE AQUISIÇÃO DE MATERIAL ASFALTICO, CARGA E TRANSPORTE. - (CAMADA DE 3 CM)	TXKM	20	14,05	R\$ 587,92	R\$ 8.260,28	
8.1.4	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFALTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE AQUISIÇÃO DE MATERIAL ASFALTICO, CARGA E TRANSPORTE. - (CAMADA DE 4 CM)	M3	20	18,73	R\$ 634,76	R\$ 11.889,05	
8.1.5	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 - (REFINARIA - USINA) - CAP50/70	TXKM	20	3.959,88	R\$ 0,57	R\$ 2.257,12	
8.1.6	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 - (USINA-PISTA) - CBUq	M3XKM	20	989,96	R\$ 2,69	R\$ 2.662,99	
8.1.7	AQUISIÇÃO DE EMULSAO ASFALTICA CAP 50/70 (COLETADO NA ANP - 05/2024 - ACRESCIDO DE ICMS, PIS E COFINS)	T	20	5,08	R\$ 3.599,45	R\$ 18.213,22	
8.1.8	AQUISIÇÃO DE EMULSAO ASFALTICA RR-1C (COLETADO NA ANP - 05/2024 - ACRESCIDO DE ICMS, PIS E COFINS)	T	20	0,42	R\$ 2.289,00	R\$ 961,38	
8.1.9							
SUBTOTAL 8.1						R\$ 45.507,59	

Secretaria de Infraestrutura e Mobilidade
Av. Guararapes, 2280 - Centro, Petrolina - PE

Assinado por 2 pessoas: RAFAEL DOURADO BARRETO e MARILIA DE LAVOR BARBOSA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://petrolina.1doc.com.br/verificacao/9057-3F7A-3AB7-12C3> e informe o código 9057-3F7A-3AB7-12C3





SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA
E MOBILIDADE

8.2	SINALIZAÇÃO E PASSEIO						
8.2.1	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO, R1 LADO 0,248 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I + SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	UND	21	2,00	R\$ 232,69	R\$ 488,38	
8.2.2	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO D = 050 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I + SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	UND	21	0,00	R\$ 219,84	R\$ -	
8.2.3	PLACA DE ADVERTÊNCIA EM AÇO, LADO DE 0,50M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I + SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	UND	21	0,00	R\$ 230,93	R\$ -	
8.2.4	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SUPORTE DE MADEIRA PARA PLACAS DE SINALIZAÇÃO, EM SOLO, COM H= DE 2,5 M E SEÇÃO DE 7,5 X 7,5 CM. AF_03/2022	UN	21	2,00	R\$ 107,92	R\$ 215,84	
8.2.5	SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE RUA, INCLUSIVE DUAS PLACAS DE AÇO ESMALTADAS PARA IDENTIFICAÇÃO DE RUA, DIMENSÕES 45X20CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	21	2,00	R\$ 684,88	R\$ 1.369,76	
8.2.6	PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, E = 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021	M2	21	2,00	R\$ 30,97	R\$ 61,94	
8.2.7	PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPELIDA. AF_05/2021	M	21	219,44	R\$ 6,21	R\$ 1.362,72	
8.2.8	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO C20, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO - EXCLUSIVE AQUISIÇÃO CONCRETO USINADO	M3	27	7,11	R\$ 136,74	R\$ 972,22	
8.2.9	CONCRETO USINADO BOMBEÁVEL, CLASSE DE RESISTÊNCIA C20, COM BRITA 0 E 1, SLUMP = 100 +/- 20 MM, EXCLUI SERVIÇO DE BOMBEAMENTO (NBR 8953)	M3	27	8,76	R\$ 444,64	R\$ 3.895,05	
8.2.10	MEIO-FIO GRANÍTICO, REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRACO 1:3	M	27	3,55	R\$ 15,24	R\$ 54,10	
8.2.11	AQUISIÇÃO DE MEIO-FIO GRANÍTICO	M	27	3,55	R\$ 46,87	R\$ 166,39	
SUBTOTAL 8.2						R\$ 8.563,40	
						R\$ 54.070,99	
TOTAL GERAL :						R\$ 1.585.999,97	

O presente Termo de Recebimento de Serviços, não exonera a Contratada das responsabilidades civis, técnicas, pelo prazo previsto no Código Civil Brasileiro.

Petrolina- PE, 24 de novembro de 2025.

Responsáveis pela Fiscalização/Contratante:

Rafael Dourado Barreto
Fiscal do contrato – SEINFRA
Portaria 099/2025

Secretaria de Infraestrutura e Mobilidade
Av. Guararapes, 2280 - Centro, Petrolina - PE

Assinado por 2 pessoas: RAFAEL DOURADO BARRETO e MARILIA DE LAVOR BARBOSA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://petrolina.1doc.com.br/verificacao/9057-3F7A-3AB7-12C3>





SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA
E MOBILIDADE

Ciente,

Marília de Lavôr Barbosa

Gestora do contrato

Portaria 0100/2025

Rodrigo Jacobina Santos

Secretário de Infraestrutura e Mobilidade

Portaria 0093/2025

Contratada:

JOAO RICARDO
MOREIRA

MODESTO

MODESTO
DANTAS:00833893424

João Ricardo Modesto Dantas

008,338,934-24

DTC - CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS

IMOBILIARIOS LTDA

Secretaria de Infraestrutura e Mobilidade
Av. Guararapes, 2280 - Centro, Petrolina - PE

Assinado por 2 pessoas: RAFAEL DOURADO BARRETO e MARILIA DE LAVOR BARBOSA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://perfolina.1doc.com.br/verificacao/90573F7A-3AB7-12C3> e informe o código 90573F7A-3AB7-12C3





VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS



Código para verificação: 9057-3F7A-3AB7-12C3

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ **RAFAEL DOURADO BARRETO** (CPF 030.XXX.XXX-24) em 24/11/2025 15:43:18 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ **MARÍLIA DE LAVOR BARBOSA** (CPF 112.XXX.XXX-18) em 24/11/2025 17:25:28 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://petrolina.1doc.com.br/verificacao/9057-3F7A-3AB7-12C3>